



Ida Endrell agerar ordföranden och önskar alla välkomna och förklarar mötet öppnat. Antony Wall agerar sekreterare för mötet.

Mathias redogör för budget/drifstkostnad: 2017 - 26,725:- och 2018 - 29,053:-. I dessa siffror ingår reparation/underhåll med ca. 400:- för 2017 och ca. 350:- för 2018. Vad som inte ingår är lönekostnad för rep./klippning mm.

Mathias efterforskningar kring ägandet har resulterat i kopior på protokoll från Akeback församlings kyrkoråd den 1 Februari 1959, protokoll från Extra kyrkostämma med Akeback församling den 1 Februari 1959 samt protokoll årets 2:a ordinarie kyrkostämma med Akeback församling den 25 Oktober 1959.

Sammanfattningsvis framgår av det första protokollet att rådet föreslå stämman;
att skolan med bostaden skulle förbli under kommunalnämndens vård som hittills dock så, att kommunalnämnden måtte helt svara för snyggheten kring skolan i all synnerhet sedan bostaden blivit uthyrd samt att församlingsbornas möjligheter att utnyttja kokutrymme i förekommande fall icke skulle beskäras.

Av det andra protokollet framgår;

Vid verkställd omröstning mellan de sålunda föreliggande alternativen beslöt kyrkostämman med 4 (fyra) röster mot 3 (tre) att avgiva såsom sitt yttrande, att församlingen ville acceptera kommunens erbjudande om skolhusets övertagande med åtföljande fri dispositionsrätt.

Av det tredje protokollet framgår att kyrkostämma med Akeback församling budgeterat för kostnaderna kopplade till församlingsverksamhet för 1960.

Mathias presenterar ett utkast/förslag till Servitut.

Som tidigare sagts så lämnades ansökan om bygglov för avlopp, pumpbrunn och infiltration in under hösten 2018 och skall påbörjas inom 2 år och färdigställas inom fem år, dvs. 2023. Brunnen skall vara ca. 4 kbm för att uppfylla krav på volymhantering i samlingslokal.

Bernt redogjorde för inventering/sammanställning av andelsägare (som tillgängliggjorts tidigare) av samfälligheten. Ida redogjorde för sina kontakter med lantmäteriet och kravet på att samtliga delägare måste informeras och godkänna eventuell nyanläggning/ombyggnation på fastigheten.

Kyrkofullmäktige har enligt uppgift, under hösten 2018 fattat beslut om lokalhyra för nyttjande av församlingslokalen om 400:- per tillfälle samt 700:- för hyra och anordnande av fest av t.ex. utomstående. Vid kyrkofullmäktige är inte Mathias delaktig utan endast föredragande och kan därför inte svara på detaljfrågor kring detta utan ber att få återkomma.

Gällande äganderätten och eventuellt övertagande, diskuteras värdet av det nedlagda arbetet



som AHBF och deras medlemmar genomfört/genomför löpande med underhåll och skötsel av byggnader, skötsel som bl.a. innefattar, snöskottning och reparationer av samtliga byggnader samt renoveringsarbete av lärarbostaden och tillgängliggörande av densamma som skolmuseum. Även värdet på tillgång till parkering för kyrkobesökare belystes.

Christina poängterar avsaknaden av de kyrkliga värderingar som borde höra samman med församlingshemmet och kyrkans samarbete med hembygdsföreningen.

Bernt påtalar värdet av den lokala uppslutningen som är otroligt stark, önskan att alla skall vara delaktiga och att det finns en tydlig vilja att ställa upp för fortlevnaden av bygdens gemensamma möjligheter som till stor del grundläggs genom det mycket aktiva föreningsarbete som utförs av socknens samtliga medlemmar och föreningar.

Vad gäller kyrkan och dess uppvärmning redogjorde Mathias för de möjligheter man tittat på för att få ned kostnaden för drift/underhåll av kyrkan och övriga byggnader. Man har bland annat tittat på en mobil lösning för kyrkan där man använder gas för att värma upp kyrkan vid sammankomst under vinterhalvåret vid de tillfällen som man planerar gudstjänst. Man kommer i nuläget att behålla den befintliga uppvärmningen med olja då oljepannan fungerar och har livslängd kvar. Vad gäller värmebärare (radiatorer/rörsystem med vatten) kommer man att byta ut befintliga rör/radiatorer för att säkerställa funktion och drift.

Vidare diskussion och frågeställning från Mathias om vad socknen/medlemmar kan bidra med av pengar, arbete (mantimmar/maskin) eller material (grus, jord etc.) för byggnation av avlopp som uppskattningsvis kommer att kosta 100-120 000 kronor. AHBF tar frågan vidare till medlemmar och föreningar och återkommer.

Mathias redogjorde för vissa möjligheter att begära stöd, som dock gäller framför allt vid renovering/underhåll på gammalt vis och då utsidan. Han kommer att kontakta Per Malmros som är fastighetssamordnare vid Stiftet gällande frågor kring bidrag och stöd i samband med renovering, underhåll mm. Och återkommer i frågan.

Då Anneli aviserat en önskan om att bli befriad från uppdraget med skötsel av bokning, tillsyn och betalningshantering har Bernt och Gun erbjudit sig att ta hand om detta. AHBF meddelar byte av bokningsansvarig när detta är bestämt och sker.

Mathias ordnar med installation/uppsättning av nyckelskåp med kod som då innehåller nyckeln till församlingshemmet. Vidare skall även kyrkonyckel flyttas för att sättas upp i ett nyckelskåp inne i församlingshemmet för säkerställa säker förvaring av nyckel men också tillgängliggöra densamma vid behov.

Nästa möte den 7 November kl. 18.30 i församlingshemmet.